



LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA
 R. DR. LUÍZ PAIXÃO, Nº 401, MILONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
 CEP: 64.770-000, CNPJ: 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº
 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São
 Raimundo Nonato, Piauí, Telefone Setor de Licitação: (089) 99401-3932, e-mail Setor de Licitação:
 alslicita@outlook.com.br, Telefone Setor de Pedidos: (089) 98146-3424, e-mail Setor de Pedidos:
 alscomercial@outlook.com.br. Manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão,
 vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a
 seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos,
 declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem
 como a legislação relativa à presente licitação.

A empresa **LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA**, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone Setor de Licitação: (089) 99401-3932, e-mail Setor de Licitação: alslicita@outlook.com.br, Telefone Setor de Pedidos: (089) 98146-3424, e-mail Setor de Pedidos: alscomercial@outlook.com.br. Manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE
 REF.: » PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.05.26.01/PE » PROCESSO N.º 2023.05.23.01/PE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/06/2023 às 08:00 Horas SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 13/06/2023 às 08:30 Horas
Objetivo: Aquisição de Materiais Permanentes, Informática e Instrumentos Musicais, os quais serão destinados à reestruturação da rede socioassistencial do SUAS e atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE 01 (EXCLUSIVO ME, EPP, MEI)				MODELO E PROCEDENCIA E GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL		
1	ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO COM FECHADURA – COR CINZA; 03 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: (ALP/CM): 170 X 75 X 32	UND	4	RS 650,00	RS 2.600,00	AR-02, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS
2	ARMÁRIO DE AÇO – COM 2 PORTAS, 5 PRATELEIRAS, MULTUSO. MEDIDAS APROXIMADAS: 195 X 90 X 45	UND	2	RS 1.000,00	RS 2.000,00	AR-02 195X90X45, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS

VALOR TOTAL DO LOTE		
RS	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
<small>SEGUIE PROPOSTA DE PREÇO</small>		

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES		LOTE 02 (EXCLUSIVO ME, EPP, MEI)				MODELO E PROCEDENCIA E GARANTIA	MARCA E FABRICANTE
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL		
1	BATEDORA PLANETÁRIA 8000W - COR PRFETO, 12 VELOCIDADES; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOMÁTICO, TIGELA REMOVÍVEL, MULTUSO, 220V	UND	1	RS 600,00	RS 600,00	PBP600TURBO INOX DOUBLE BOWL, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS - INOX – KIT DE INSTALAÇÃO E FILTRO; RESERVATÓRIO CONFECIONADO EM POLIETILENO ATÓXICO; MEDIDAS APROXIMADAS: 1480MM X 730MM X 440MM	UND	1	RS 2.500,00	RS 2.500,00	KX10, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	KNOX - KNOX BEBEDOUROS LTDA
3	FREEZER HORIZONTAL 468L - 2 PORTAS C/ CHAVE; COR BRANCO; POTÊNCIA (W): 220V/150W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UND	1	RS 3.750,00	RS 3.750,00	B550, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES, INMETRO: 004 053/2020	ELECTROLUX - ELECTROLUX DO BRASIL S/A
4	FOGÃO A GÁS 6 BOCAS - COR: BRANCO; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; POTÊNCIA: 220V; MEDIDAS PROXIMADAS: 69 X 77 X 96CM	UND	1	RS 900,00	RS 900,00	HERA PLUS 6 BRANCO, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	REALCE - CSM INDUSTRIA E COMERCIO DE FOGOS LTDA
5	GELADEIRA 474L - COR: BRANCO; POTÊNCIA: 220V. DIMENSÕES APROXIMADAS: (AXLXP) 1920 X 735 X 770MM.	UND	1	RS 4.600,00	RS 4.600,00	IT56, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	ELECTROLUX - ELECTROLUX DO BRASIL S/A
6	LAVADORA 11KG - COR: BRANCA; TURBO; 220V. MEDIDAS PROXIMADAS: 763 X 71 X 106CM.	UND	1	RS 2.000,00	RS 2.000,00	LES11, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	ELECTROLUX - ELECTROLUX DO BRASIL S/A
7	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS – INOX, VOLTAGEM 220V; COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	1	RS 630,00	RS 630,00	1251, LIQUIDIFICADOR B.R BIV, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	JL COLOMBO - METALÚRGICA JL COLOMBO LTDA ME
8	MÁQUINA DE COSTURA - 9 PONTOS; MECÂNICA; COR BRANCA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 38,4CM, LARGURA: 18,6CM, PROFUNDIDADE: 27,7CM	UND	1	RS 1.220,00	RS 1.220,00	Máquina de Costura Singer Portátil 9 Pontos - M2505, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	SINGER - SINGER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
9	MULTIPROCESSADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1000W; COM 2 VELOCIDADES; MAIS PULSAR; ACESSÓRIOS: JARRA DE LIQUIDIFICADOR 2L, LÂMINA PARA RALAR E FATIAR, LÂMINA JULIENNE, DISCO DE BATATA PALITO, MOEDOR DE GRÃOS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, BATEDOR DE MASSAS E FACAS PROCESSADORA COM 2 LÂMINAS COM ÂNGULOS DE CORTE PERFEITO, 22D X 19,5W X 18H CENTÍMETROS	UND	1	RS 385,00	RS 385,00	MULTIPROCESSADOR PMP1600, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
10	PIPOQUEIRA ELÉTRICA – EM POLIPROPILENO; QUANTIDADE MÁXIMA DE PRODUÇÃO POR VEZ EM GRAMAS: 100G; DIMENSÕES APROXIMADAS: 19,2 X 15 X 31 CENTÍMETRO.	UND	1	RS 150,00	RS 150,00	Poplite BPBIV, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	BRITANIA - BRITÂNIA ELETRDOMESTICOS S/A
11	PURIFICADOR DE ÁGUA - COR: BRANCO; BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 33CM, PROFUNDIDADE 28,4CM, LARGURA: 25CM	UND	1	RS 600,00	RS 600,00	PURIFICADOR ACQUAPLEX, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	LIBELL - LIBELL ELETRDOMESTICOS LTDA

(Handwritten signatures and marks)



12	TELA DE 50" ULTRA HD 4K - ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS: SMART TV; ENTRADA: 1 VÍDEO COMPONENTE, 1 ÁUDIO/VÍDEO, 3 HDMI, 2 USB, 1 RJ45 LAN, WIFI, SAÍDA: ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA. RESOLUÇÃO 3840X2160; ÂNGULO DE VISÃO 178°X178°; FORMATO 16:9; ÁUDIO 2 CANAIS DE 20 RMS (10RMS+10RMS); GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES	UND	2	RS 2.460,00	RS	4.920,00	TV PTV50RQCSGRL 4K LED - ROKU, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
13	VENTILADOR DE PAREDE - 50CM; OSCILANTE; MATERIAL POLIPROPILENO; COR: PRETO/PRATA, BIVOLT, COM 6 LÂMINAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	15	RS 225,00	RS	3.375,00	OSC PAREDE 50CM STEEL CH HH PREMIUM, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES	VENTISOT - VENTISOT INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.

VALOR TOTAL DO LOTE	
RS	25.630,00 vinte e cinco mil, seiscentos e trinta reais

Declaramos que:

a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos diretos ou indiretos relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.

c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o Juízo a ter mais de um resultado.

d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.

e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.

g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas.

h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.

i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.

j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta	
RS	30.230,00 trinta mil, duzentos e trinta reais

- * O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
- * O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação, observadas as disposições Editalícias.
- * O Prazo de Entrega deverá ser feito no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra pela administração, no local definido pela secretaria de Assistência Social, podendo haver dilatações de prazos a pedido da empresa vencedora quando firmado o termo de contrato.
- * Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.
- * Vigência será 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.
- * **DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS TEM A GARANTIA DE 12 MESES.**
- * Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências deste edital.

LUCINEIDE DE SOUSA Assinado de forma digital
 CARVALHO:02905603 por LUCINEIDE DE SOUSA
 305 CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO
Representante Legal
RG Nº: 2.470.216 SSP PI
CPF Nº 029.056.033-05
 Informações Adicionais:

CONTA PARA DEPOSITO	
Caixa Econômica Federal	
Conta Corrente:	2543-0
Operação:	0 0 3
Agência:	0 728
Favorecido:	Lucineide de Sousa Carvalho LTDA